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Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól 
utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na 
wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie 
może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie 
umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy 
są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli 
wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie». 

O tym, jak bardzo potrzebna i cenna jest sól, nie potrzeba nas przekonywać. A Chrystus nas, 
chrześcijan, nazywa solą. To jest zaszczyt! Jeśli dobrze rozumiemy, chciał nam przez to 
przypomnieć nasze wielkie zadanie: chronić  świat przed moralną zgnilizną i dodawać mu 
smaku… Jeśli sól jest tak cenna, to dla tych dwóch własności.  Nasze postawy ujawniające 
się w zachowaniu i w słowach mają być zarówno w rodzinie, jak i w całej społeczności 
obroną przeciw rozprężeniu moralnemu, przeciw grzesznym wybrykom cielesności i przeciw 
zepsuciu obyczajów. A tam, gdzie zagnieździła się niechęć i zmęczenie, depresja i rozpacz, 
tam mamy wnieść optymizm, promieniujący z wiary, że Bóg jest dobry i wszechmocny, że 
cokolwiek się stanie, każdą złą sytuację, każdą krzywdę, stratę, każde potknięcie – może 
przemienić na zysk w sensie duchowym. A gdybyśmy nawet wszystko stracili, zawsze to co 
najważniejsze – mamy jeszcze przed sobą… 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy jestem rozpoznawany w życiu jako uczeń Chrystusa? Czy mam 

świadomość, iż mam być solą ziemi i światłem dla świata? 
Do wykonania: Zrobię wszystko, by o mojej wierze w Chrystusa świadczyło całe moje życie, a 

zwłaszcza dobre czyny. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
06.02 (poniedziałek): Wsp. Świętych Męczenników Pawła Miki i Towarzyszy 
Japończyk z wyspy Goto. Urodził się w 1565 r. w szlacheckiej rodzinie. W wieku 
pięciu lat został ochrzczony. Mając 22 lata, wstąpił do zakonu jezuitów. Gdy 
przygotowywał się do świeceń kapłańskich, mając za sobą kilka lat pracy jako 
katecheta, doszło do gwałtownych prześladowań Kościoła. Wraz z 25 towarzyszami 
został aresztowany w Kioto. Nawet w czasie publicznych tortur nie przestał 
nawracania swoich rodaków. Wszyscy zostali ukrzyŜowani 5 lutego 1597 roku. 
08.02 (środa) Wspomnienie św. Józefiny Bakhity, dziewicy 
Od 10. Roku Ŝycia ta urodzona w Sudanie dziewczyna był niewolnicą. Wielokrotnie 
był sprzedawana kolejnym właścicielom, aŜ szczęśliwi przygarnął ją włoski konsul 
Callisto Legnani. Wtedy wyjechał z nim do Włoch, by zajmować się jego rodziną. 
Odpowiednio przygotowana przyjęła chrzest i bierzmowanie, otrzymując imię 
Józefina. Kilka lat później wstąpiła do Zgromadzenia Córek Miłosierdzia w Wenecji, 
pokornie  wykonując w klasztorze najprostsze prace. WyróŜniała się gorliwością 
i uczynnością, spieszyła z pomocą ubogim i cierpiącym. Zmarła w 1947 r. w wieku 79 



lat. W 1992 r. podczas podróŜy apostolskiej do Afryki papieŜ Jan Paweł II 
beatyfikował ją. Osiem lat później została zaliczona do grona świętych. 

10.02 (piątek) Wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy 
Bliźniacza siostra św. Benedykta z Nursji. JuŜ w dzieciństwie została przez rodziców 
przeznaczona do Ŝycia zakonnego. Przebywała w domach zakonnych w Subiaco 
i Monte Cassino. Legenda mówi, Ŝe co roku w istniejącej do dzisiaj grocie spotykała 
się z bratem, takŜe zakonnikiem, na rozmowę duchową. Pragnąc ostatnie widzenie 
nieco przedłuŜyć, na co nie mógł przystać Benedykt, uprosiła u Boga gwałtowny 
deszcz, który uniemoŜliwił rozstanie. Rozmowa trwała całą noc. Trzy dni później 
Benedykt miał zobaczyć białego gołębia wylatującego z okna celi swej siostry. 
Niebawem dotarła do niego wieść o śmierci Scholastyki. Było to ok. 547 r. UwaŜana 
jest za matkę wielu rodzin zakonnych, patronkę benedyktynek. 

11.02 (sobota) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes 
11 lutego 1858 r. Matka BoŜa objawiła się Bernadecie Soubirous, ubogiej pasterce w 
Grocie Massabielskiej w Lourdes. Było to pierwsze z osiemnastu objawień (trwały od 
11 lutego do 16 lipca), podczas których Maryja pod postacią „Pięknej Pani” 
z róŜańcem w ręku wzywała do modlitwy i pokuty. Podczas objawienia w dniu 25 
lutego na oczach zebranego tłumu we wskazanym przez Matkę BoŜą miejscu w 
pobliŜu groty ukazało się źródło, którego dotąd nie było. Woda biła z niego coraz 
obficiej i szerokim strumieniem płynęła do rzeki. Szybko okazało się, Ŝe ma ona 
leczniczą moc — osoby, które się w niej obmyły w cudowny sposób odzyskiwały 
zdrowie. Niebawem Lourdes stało się znane jako miejsce cudownych uzdrowień. 25 
marca, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, Bernadetta zapytała Matkę BoŜą o Jej 
imię. W odpowiedzi Maryja rzekła: „Jam jest Niepokalane Poczęcie”. Były to bardzo 
waŜne słowa, poniewaŜ mijały zaledwie 4 lata od ogłoszenia przez papieŜa Piusa IX 
dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi, który budził pewne kontrowersje. 18 
stycznia 1862 r. komisja biskupa z Targes po wielu badaniach ogłosiła dekret, Ŝe 
moŜna dać wiarę zjawiskom, jakie się przydarzyły w Lourdes, a w 1864 r. ks. 
proboszcz Peyramale przystąpił do budowy świątyni. W 1875 r. uroczyście poświęcił 
ją arcybiskup ParyŜa Guibert w obecności 35 arcybiskupów i biskupów, 3 tys. 
kapłanów i 100 tys. wiernych. Bernadetta w 1866 r. wstąpiła do klasztoru Notre 
Dame de Nevers, gdzie zmarła na gruźlicę w 1879 r., w wieku 35 lat. Pius XI w 1925 
r. uroczyście beatyfikował Bernadettę Soubirous, a w 1933 r. ją kanonizował. 
Natomiast w 1891 r. papieŜ Leon XII ustanowił święto Objawienia się Matki BoŜej w 
Lourdes, które św. Pius X rozciągnął na cały Kościół (1907 r.). Od 1993 r. tego dnia 
Kościół obchodzi Światowy Dzień Chorego, ustanowiony przez papieŜa Jana Pawła 
II (13 maja 1992 r., w 75. rocznicę objawień fatimskich i 11. rocznicę zamachu na jego 
Ŝycie). Ogólnoświatowe obchody tego dnia co roku odbywają się w jednym z 
sanktuariów maryjnych na świecie. 

WARTO WIEDZIEĆ  

Modlitwy za osoby konsekrowane – chociaż 2 lutego przeżywaliśmy w całym kościele 
powszechnym Dzień Życia Konsekrowanego, nie powinniśmy zwalniać się z pamięci 
modlitewnej o tych osobach. Szatan działa stale i robi wszystko, aby nie było na świecie 
tych, których życie jest namacalnym dowodem istnienia Królestwa Bożego. Bez naszego 
codziennego wsparcia ich szczerego pragnienia oddania się Bogu na własność, 
wystawiani są na niepoliczone ataki złego ducha, który odbiera im pokój i szczerą miłość 
do Jezusa Chrystusa. Obecność świętych mężczyzn i kobiet w naszym środowisku to 
zabezpieczenie naszej świetności. Tylko dzięki harmonijnemu współdziałaniu obydwu 
tych środowisk rodzą się święte rodziny i święte powołania. 


